

## Nr 494

Av herr **Börjesson** i Glömminge **m. fl.**, *angående intagningsprövningarna till lärarhögskolor och seminarier.*

(Lika lydande med motion nr 396 i Första kammaren)

Eftersom det råder stor brist på utbildade lärare har det varit nödvändigt för åtskilliga skoldistrikt att anställa icke utbildad lärarpersonal. Det har då i allmänhet varit fråga om yngre personer med studentexamen som avser att vidareutbilda sig, företrädesvis vid seminarier och lärarhögskolor. I många fall söker ifrågavarande personer lärartjänst med förbehåll att de inte vill komma i fråga om de vinner inträde vid seminarier. Besked om inträde vid seminarier kan dock i allmänhet inte erhållas förrän efter det datum då grundskolans undervisning startat. Självfallet medför detta avsevärda planeringsproblem för de skoldistrikt som är beroende av ifrågavarande arbetskraft.

För planeringen inom grundskolan, och även för de enskilda som söker vikariattjänster, skulle det vara av värde om besked om inträde till seminarier kunde erhållas tidigare. För närvarande företages inträdesprövningarna under tiden 25—28 augusti medan grundskolans undervisning startar någon vecka tidigare. Ansökningstiden till seminarier och lärarhögskolor utgår i allmänhet den 10 juli. Enligt vår uppfattning bör ansökningstidens utgång flyttas förslagsvis till i början av maj och intagningsprövningarna anordnas i mitten av juni. En förändring kan givetvis medföra vissa komplikationer eftersom den kan inkräkta på seminarielärares och annan för intagningsprövningarna oundgänglig personals semester. Detta bör dock kunna kompenseras på annat sätt. Att åstadkomma en bättre planeringssituation för skoldistriktet bör dock vara tillräckligt skäl för att vidtaga en förändring i föreslagen riktning.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t uttala sig för att intagningsprövningarna till lärarhögskolor och seminarier tidigarelägges i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 26 januari 1967

*Fritz Börjesson (cp)*  
i Glömminge

*Tekla Torbrink (s)*

*Thyra Löfqvist (s)*

*John Eriksson (cp)*  
i Bäckmora